
Contacto

Teléfono +34 968573700
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3652/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 11:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Cafetería del Centro de Personas Mayores de Santiago de la Ribera

Mediante este contrato, se pretende garantizar que los usuarios del Centro Municipal dispongan de un servicioDescripción 
de cafetería complementario con el resto de servicios que se prestan en el mismo y, que contribuya a una estancia más
agradable.
Valor estimado del contrato 198.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Centro de Personas Mayores de Santiago de la Ribera
(30720) Santiago de la Ribera España

.."Primero.- Declarar válido el procedimiento abierto para la contratación del servicio denominado “Servicio de Cafetería
del Centro de Personas Mayores de Santiago de la Ribera” en los términos expresados por la Coordinadora del centro de
Servicios Sociales , doña Alicia Balsalobre Castejón, de fecha 15 de febrero de 2024.

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Segundo.- Aprobar la única oferta presentada y admitida, valorada por la puntuación obtenida según los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, según detalle de la parte expositiva.

Tercero.- Adjudicar el contrato a ELEUTERIA JUÁREZ SÁNCHEZ, con número de DNI: ****4342* , por ser el primer
licitador clasificado en su oferta, por puntuación total obtenida, admitida y no declarada desproporcional o anormalmente
baja, por un canon anual de 1.983,48 € euros, más 416,53 euros en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de total
2.400,01 euros anuales, y según los criterios de su oferta presentada y resto de condiciones de la misma, incluyendo las
mejoras ofertadas, de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Cuarto.- Designar, como responsable del contrato a la Coordinadora de Servicios Sociales, doña Alicia Balsalobre
Castejón.

Quinto.- Que se proceda a la formalización del contrato, que se efectuará no antes de que transcurran los quince días
hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Sexto.- Notifíquese el presente acuerdo al interesado, y comuníquese a la Intervención Municipal, a la Tesorería
Municipal, al responsable del contrato, al Negociado de Patrimonio, al Negociado de Riesgos Laborales y a la Gestión
Tributaria Municipal, a los efectos procedentes."...

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELEUTERIA JUAREZ SANCHEZ
NIF ***2434**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

EMBALSE DE TOUS 18 P2 C
(30730) SAN JAVIER España

Contacto

Teléfono 651670983
Correo Electrónico palazuelin@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.983,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de agosto de 2024
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=504f754f-ce3e-4ad4-ab92-c9d95f83bd1b


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Observaciones: Se efectuará no antes de que transcurran los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la
notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:00

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 3
(30730) SAN JAVIER España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "A"

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 12:15 horas
Apertura Sobre Documentación Administrativa

Lugar

Salón de actos del Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 3
(30730) SAN JAVIER España

ARCHIVO ELECTRÓNICO "B"

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 12:30 horas
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Mayor precio de canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se otorgará la máxima puntuación a la oferta más alta, puntuándose el restoExpresión de evaluación 

proporcionalmente
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2.- Ampliación del régimen horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: e otorgarán 5 punto por cada hora semanal de apertura ofertada por encima del horarioExpresión de evaluación 



mínimo de apertura previsto en el pliego, de 40 horas semanales.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

3.- Reducción de los días anuales de cierre del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgará 1 punto por cada día menos de cierre al año, por debajo del máximo de 30 díasExpresión de evaluación 

que se fijan en el pliego.
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

4.- Número de personas a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por cada persona a media jornada que se adscriba al servicio, porExpresión de evaluación 

encima de una persona a jornada completa y una persona a media jornada que se establece como mínimo en el
pliego de prescripciones técnicas.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6C6CPnuIZYO8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

ID 0000013963716 |  2024-000871110 | Fri, 09 Aug 2024 11:52:40:888 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9830768508238203075259825434662585193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6C6CPnuIZYO8ebB%2FXTwy0A%3D%3D

